

İŞİTME, GÖRME, ORTOPEDİK YETERSİZLİĞİ OLAN BİREYLER İÇİN AÇILAN OKUL VE KURUMLAR

İşitme görme ve ortopedik yetersizliği olan bireyler yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte her tür ve kademede kaynaştırma yoluyla eğitim alabilecekleri gibi bu bireyler için her tür ve kademede resmi veya özel , gündüzlü veya yatılı özel eğitim okullarında eğitim görebilirler.

DESTEK EĞİTİM ODASI NEDİR?

Özel eğitime ihtiyacı olan öğrenciler (bireyler) ile üstün yetenekli öğrenciler için ihtiyaç duydukları alanlarda, özel araç-gereçler ile eğitim materyalleri sağlanarak destek eğitim hizmetleri verilmesi için düzenlenmiş ortama **Destek Eğitim Odası** denir. Destek Eğitim odasından yararlanmak için kaynaştırma öğrencisi olma zorunluluğu vardır.



EVDE EĞİTİM NEDİR?

Zorunlu öğrenim çağındaki bireylerden, örgün eğitime devam ederken, sağlık problemleri nedeniyle (en az 4 ay) okula devam edemez hale gelenler “evde eğitim” alabilirler. Evde alınan eğitim programı bireyin kayıtlı olduğu okul sorumluluğundadır (BEP). Bu bireylerin bir örgün eğitim kurumuna kayıtlı olması gerekir ancak okula devam şartı aranmaz.

Evde eğitim için gereken belgeler:

- 1- Bireyin en az dört ay süreyle örgün eğitim kurumundan doğrudan yararlanmasının mümkün olmadığı ya da yararlanması hâlinde olumsuz sonuçlar doğuracağını belirten sağlık raporu.
- 2-Ramlardan alınan özel eğitim değerlendirme kurulu raporu.



Adres : 227 Sk. Murat Rei,s Mh. No:18 Hatay İzmir
Tel: 2434417
www.konakram.meb.k12.tr

ENGELLİ BİREYLERİN EĞİTİM OLANAKLARI



TEL: 2434417

ÖZEL EĞİTİM GEREKSİNİMLİ

BİREY KİMDİR?

Çeşitli nedenlerle bireysel ve gelişim özellikleri ile eğitim yeterlilikleri açısından akranlarından beklenen düzeyde anlamlı farklılık gösteren bireydir.

EĞİTSEL YÖNLENDİRME

(RESMİ TEDBİR) NEDİR?

Özel eğitim ihtiyacı olan bireyin eğitsel değerlendirme ve tanılama sonucuna göre en az sınırlandırılmış eğitim ortamına yönlendirilmesi sürecidir. Kademe (ilkokul, ortaokul, lise) eğitsel tanı, okul türü değişikliklerinde zorunlu olarak yenilenir.

TAM ZAMANLI KAYNAŞTIRMA

EĞİTİMİ NEDİR?

Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin eğitimlerini, destek eğitim hizmetleri de sağlanarak yetersizliği olmayan akranları ile birlikte resmî ve özel; okul öncesi, ilkokul, orta okul ve yaygın eğitim kurumlarında aynı sınıfta sürdürmeleri esasına dayanan özel eğitim uygulamasıdır.

ÖZEL EĞİTİM SINIFI NEDİR?

İlkokul, ortaokul ve liselerde özel eğitime ihtiyacı olan öğrenciler için "yetersizlik türlerine" (zihinsel, otizm, işitme...) göre açılan sınıflardır. Tam zamanlı kaynaştırmaya uygun olmayan öğrenciler ram raporuyla bu sınıflara devam edebilir.

ÖZEL EĞİTİM UYGULAMA MERKEZİ

(I. VE II. KADEM

İlköğretim ve ortaöğretim kurumlarında uygulanan programları takip edemeyecek durumdaki zihinsel yetersizliği (orta –ağır) veya otizmi olan bireylere eğitim vermek için açılmış merkezlerdir.

Amacı: Öz bakım, günlük yaşam, topluma uyum, işlevsel akademik becerileri geliştirmek. İş ve mesleğe yönelik bilgi beceri kazandırmak.

Eğitim süresi : 4 yıl

Kabul şartları : I. ve II. Kademe eğitim yaşı içerisinde olmak. Ram'dan yapılan yönlendirme doğrultusunda İlçe Özel Eğitim Hizmetleri Kurulu yerleştirme kararı bulunmak.

I.Kademe: Merkezlerdeki birinci 4 yıl "1, 2, 3 ve 4." sınıfları ifade eder (ilkokul).

II.Kademe: Merkezlerdeki ikinci 4 yıl "5, 6, 7 ve 8." sınıfları ifade eder (ortaokul).

Mezunlar: Özel Eğitim İş Uygulama Merkezlerine yönlendirilebilirler.

ÖZEL EĞİTİM İŞ UYGULAMA MERKEZİ

Genel ve mesleki lise programlarından yararlanamayacak, özel eğitime ihtiyacı olan bireyler için açılmış merkezlerdir.

Amacı: Bireylerin temel yaşam becerilerini geliştirmek topluma uyumlarını sağlamak ve iş ve mesleğe yönelik beceriler kazandırmaktır

Kabul Şartları: 23 yaşından gün almamak, Ram'dan yönlendirme raporu bulunmak.

Eğitim Süresi : 4 yıldır.

Mezunlar : Halk eğitim merkezlerine (yaygın eğitim), iş ve mesleğe yönlendirilebilirler.

ÖZEL EĞİTİM MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ (OKULU)

Yetersizlik türü genel ve mesleki "lise" programlarına devam edemeyecek durumda olan bireyler için açılmış okullardır.

Kabul Şartları: Ortaokul "Bitirme belgesi" almak. 23 yaşından gün almamış olmak. Ram'dan yönlendirme raporu bulunmak.

Amacı: Öğrenciye temel yaşam becerileri, toplumsal uyum, iş ve mesleğe yönelik bilgi ve beceriler kazandırmaktır.

Eğitim süresi: 4 yıldır. Öğrenciler çeşitli iş yerlerinde staj görürler.

Mezunlara verilen "Mezuniyet belgesi" lise

diploması yerine geçmez (Öğrenci üniversite sınavlarına girmez) ancak liseden mezun olup

bir işe yerleşen bireylerle aynı haklara sahip

olurlar, kpss sınavına

girip engelli memur

kadrolarına yerleşme

hakkından

yararlanabilirler.

